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Kære Alle 
 
Så blev det tid til ”Formandens beretning” for EnviNa – der kan man bare se, 
så er der allerede gået et år igen – men hvilket år ☺ - Det har igen været et 
spændende, lærerigt og sjovt år – hvilket i høj grad skyldes resten af den 
fantastiske bestyrelse i EnviNa – men også alle jer, som vi møder til 
faggruppeseminar eller til andre kurser i EnviNa.  
 
Igen i år vil jeg gerne begynde med at sige TAK til jer alle – TAK til alle jer som 
aktivt bidrager til at udvikle og lave kurser, temadage, netværksmøder, svare 
på debatter, osv – uden ALLE jer ville vi jo ikke have EnviNA og det ville da godt 
nok være trist og et kæmpe tab for alle os offentlige ansatte indenfor Miljø, 
plan og Natur i DK - både i form af videnskurser men i høj grad også som følge 
af det store netværk EnviNa giver både på kurser men også på hjemmesidens 
intranet. Jeg bliver helt glad af vidensdeling både fordi jeg bliver inspireret og 
lærer noget, men også fordi der ikke er grund til at opfinde den dybe tallerken 
to gange eller sidde og gruble over noget som en nabokommune måske 
allerede har svaret på. Det er også det EnviNa kan. 
 
Også et stort TAK til bestyrelsen – tak for jeres store engagement og iver for 
hele tiden at arbejde for at gøre EnviNa bedre. Det er en fornøjelse at være 

med og heldigvis også sjovt 😊 Det kan anbefales…. 
 
Og så til selve beretningen for året som er gået – og hvilket år det har været! 
Vi har mødtes på kryds og tværs og delt viden og udbygget netværk som aldrig 
før - Vi eller nok nærmere I har overgået jer selv – EnviNa har nemlig afholdt 
ikke mindre end 45 kurser fordelt med 2.500 deltagere i alt – det er dælme da 
flot ! Fantastisk at I laver så mange spændende kurser med så stor tilslutning - 
Hvis man kigger på hjemmesiden, så kan man nemlig se at de fleste kurser 
faktisk er udsolgt ! Ja og så kommer Natur- og Miljøkonferencen oveni ! Alt 
andet lige må det jo betyde at vi rammer plet både på de faglige behov men 
også for behovet for at netværke. 
Så TUSIND TAK for jeres store arbejde med at lave spændende kurser - men jo 
også for den store opbakning til at deltage på kurserne. Og her skal også lyde 
en STOR TAK til cheferne rundt omkring i den ganske land for at give os alle tid 
til at være en del af EnviNas store faglige netværk og vidensdeling.  
 



Medlemstallet i det forløbne år har heller aldrig været højere – sidste tælling 
viser, at vi nu er på 2.928 A-medlemmer – hvilket er en stigning på ikke mindre 

end 185 medlemmer siden sidst vi var her😊. Vi har forsøgt og forsøger 
stadig, at ramme vores kollegaer i plan og det går stille og roligt fremad. 
Hvis I kender nogle som sidder med en lyst til at være med til at lave kurser 
eller temadage, så prik endelig vedkommende på skulderen og fortæl om 
EnviNa og muligheden for at blive en del af et kæmpe netværk. 
 
Vores sekretariat med Lone i front har løst opgaverne super godt – og 
foreningens økonomi er fortsat overvældende god – som Per vil vise om lidt.  
 
I sidste regnskabsperiode er der fortsat rigtig mange som benytter sig af early 
bird – faktisk omkring 84 % - det betyder meget for vores planlægning i forhold 
til kursussteder osv. – så blive endelig ved med at benytte jer af den mulighed. 
Vi fortsætter indtil videre med at budgettere med minus 10 % overskud på 
vores kurser – men følger udviklingen løbende. Det er vigtigt for bestyrelsen, 
at det fortsat er medlemmerne i EnviNa, som skal have glæde af de sidste års 
flotte regnskaber. 
 
Der kommer også fortsat hele tiden nye faggrupper – så vi nu er oppe på godt 
40 faggrupper, hvoraf nogle er større og favner bredere end andre – mens 
andre er meget fagspecifikke og mindre. EnviNa favner bredt, da vi jo er en 
forening for alle offentlige ansatte indenfor miljø, natur og plan. Husk at kigge 
engang imellem om der skulle være kommet en faggruppe, som kunne være 
relevant for dig – og husk at nævne EnviNa for nye medarbejdere.  
Herfra skal lyde en stor TAK for alle de spændende ting I hele tiden har gang i 
ude i faggrupperne – og sidder der en af jer her som kunne være interesseret i 

at være med, så kom endelig forbi en af os eller ring til Lone 😊 
 
Natur- og Miljøkonferencen er igen skudt godt af - rigtig mange af EnviNas 
faggrupper har lagt et kæmpe stort stykke arbejde i at skabe de bedste 
rammer for en spændende og tværfaglig konference – tusind tak for jeres 
store indsats – uden jer ingen konference – jeg synes det er vildt så mange 
spændende sessioner det er blevet til – og vildt svært at vælge imellem. Der er 
ikke mindre end 97 forskellige oplæg fordelt på 10 spor og ikke mindre end 5 

ekskursioner – det er da virkelig flot – vi kan virkelig godt være stolte 😊 
Vi håber, at I er klar igen til næste år? I 2026 bliver det i Odense. Kom meget 
gerne forbi med jeres input – kun på den måde kan vi finde den bedste løsning 
sammen med KTC. Husk at I kan være 3 gratister til at arrangere et spor. 
 



I 2024/25 har vi holdt 4 bestyrelsesmøder plus et bestyrelsesseminar - denne 
gang i vante rammer nemlig Skanderborg - og et to-dages faggruppeseminar i 
november 2025 på Vejle Fjord. Vores bestyrelsesseminarer bliver holdt på skift 
ved deltagerne i bestyrelsen, så vi får lidt nye relevante input. Herudover kan 
vi i bestyrelsen indimellem have små ad hoc online-møder om forskellige 
emner. 

I november 2024 havde vi igen fornøjelsen af at afholde det årlige 
faggruppeseminar hvor faggruppekoordinatorer og andre aktive medlemmer 
mødtes for at styrke og udvikle samarbejdet – særligt også på tværs af 
grupperne – og det var i høj grad muligt for vi var omkring 50 deltagere fordelt 
på 27 kommuner og 21 faggrupper – TAK for den store tilslutning – på den 

måde gør vi hinanden bedre 😊. Vi havde et par spændende dage, hvor vi 
havde besøg af konfliktmægler og coach Sanne Vahlun, som gav os værktøjer 
til ”Konflikthåndtering”, som vi efterfølgende kan bruge i vores dagligdag og på 

den måde måske få mere glad tid, som vi så kan bruge på EnviNa 😊. 
Herudover delte faggrupperne erfaringer og netværkede på kryds og tværs og 
fandt nye ideer til kurser og temadage. Vi i bestyrelsen fik igen i år en masse 
gode input til vores videre arbejde med at gøre EnviNa endnu bedre. 
Planlægningsgruppen (Anne Juul Kristensen fra Ikast-Brande Kommune, Carina 
og Karina fra EnviNas bestyrelse) stod for dagene, og I skal have tusind tak for 
et spændende program. 
Vi fortsætter med at holde faggruppeseminaret i november – og har sendt 
information ud via mail om at vi holder næste faggruppeseminar den 12.-13. 
november 2025 – vi glæder os allerede ! 
 
Mange af de input vi får fra faggruppeseminarerne tager vi blandt andet med 
til vores bestyrelsesseminar, som blev afholdt i november 2024. Her 
arbejdede vi blandt andet med vores faggrupper og LinkedIn- strategi. Vi 
arbejder på nogle retningslinjer i forbindelse med udlandsekskursioner og vi 
har nedsat en arbejdsgruppe med Anja og Betina fra bestyrelsen og 
medlemmer fra den internationale faggruppe for at styrke muligheden for 
udveksling i udlandet. Vi håber, at arbejdet kan munde ud i en platform for 
udveksling med lokale kontaktpersoner i forskellige lande, så vi kan få udvidet 
vores horisonter og styrke samarbejdet på tværs af landegrænser også. Vi 
håber også, at få lavet en brugervenlig pixi-vejledning på dansk samt en styrke 
indsats overfor synligheden af de forskellige projekter vi alle kan byde ind på 
internationalt. Alt dette vil vi fortælle mere om på faggruppeseminaret. 
 



Til at synliggøre EnviNa – ligger vores ”socialministre” Christina, Carina, Lone 
og Claus (der bliver hele tiden flere) fra bestyrelsen en masse gode oplysninger 
op på LinkedIn om kurser og andre små input fra EnviNa – men det har I 

forhåbentlig set og ellers må I ind og følge EnviNa 😊. Vi ligger også små 
nyheder op på EnviNas hjemmeside – og vil gerne opfordre jer som laver 
kurser til at sende 5 linjer og et billede til Lone efter I har holdt et kursus, så vi 
kan vise og fortælle lidt om alle de spændende kurser, som bliver afholdt. 
 
Så til hjemmesiden – som Lone og Per hele tiden arbejder målrettet på - for at 
gøre hjemmesiden så funktionel og brugbar som mulig for alle jer medlemmer. 
Og det lykkedes – det er virkelig blevet en flot og anvendelig hjemmeside – det 
håber vi også, at I synes. Der er i hvert fald gang i debatterne – hvilket 
understreger behovet for vores fortrolige intra, hvor vi kan stille spørgsmål og 
være sikre på at få flere svar - vi har nemlig måtte udvide antallet af mails fra 
systemet, da grænsen på 50.000 pr. måned ikke var nok! 
Nyhedsbrevene bliver løbende forfinet og sammen med LinkedIn bliver mange 
opmærksomme på vores gode faglige og spændende kurser, årsmøder og 
temadage, som I laver. AI er selvfølgelig også på trapperne. Hvis I har input så 
hører vi meget gerne om dem. TUSIND TAK til vores næstformand Per Novrup 
og vores sekretær Lone for at ligge oceaner af timer og et kæmpe stykke 
arbejde i processen. TAK ☺ 
 
Afslutningsvis vil jeg gerne takke bestyrelsens medlemmer for en kæmpe 
indsats i 2024/25. TAK til Per, Christina, Claus, Karina, Carina, Anja for jeres 
mange bidrag i løbet af året. TUSIND TAK for jeres engagement og glade gejst 
til vores bestyrelsesmøder. Og tak for at I alle altid byder ind med gode ideer, 
input og lysten til at bidrage – og en særlig tak til dig Per – som næstformand 
tager vi mange snakke og du er altid klar til at hjælpe – tak for det – og det 
samme gælder jer andre – det er en fornøjelse …  og sjovt – HUSK det under 
punkt 6, når vi skal vælge nye og gamle medlemmer til bestyrelsen – Kom glad 

det er spændende og som bonus så er vi ret søde, når vi selv skal sige det😊 

Og til sidst en stor tak til vores sekretariat, der jo først og fremmest er Lone 
Mølgaard – godt assisteret af Gitte og Helle og andre gode folk fra DANVA. I 
gør et kæmpe stort stykke arbejde og ligger baren højt i forhold til at 
servicerer vores medlemmer – TAK. 

Og til aller sidst en kæmpe TAK til jer alle EnviNas medlemmer igen – jeg 
synes vi alle lige skal give jer en hånd. TAK for ordet. 
 
Kolding den 13. maj 2025 


